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Pamięci księdza Władysława Czosnka

Przez trzy dni w budynku remizy OSP Wokowice czynna była wystawa poświęcona życiu i  działalności
pochodzącego  z  tej  miejscowości  księdza  Władysława  Czosnka,  który  większość  swojej  posługi
duszpasterskiej spędził jako misjonarz na Madagaskarze, gdzie zmarł 50 lat temu. Za to na stałe, na ścianie
sąsiadującego ze strażnicą budynku wmurowana została tablica upamiętniająca postać kapłana. Wystawa
została  oficjalnie  otwarta  11  czerwca  br.  Uroczystość  poprzedziła  msza  święta  odprawiona  11  czerwca  w
bazylice św. Marii  Magdaleny i  św. Stanisława BM w Szczepanowie.  W nabożeństwie transmitowanym
poprzez łącze internetowe uczestniczyli wierni z całej wspólnoty parafialnej. Mszy przewodniczył ksiądz Jan
Kijek MS, wikariusz prowincjonalny księży saletynów. Uczestniczył w niej także ksiądz Bartosz Seruga MS,
dyrektor Centrum Informacyjnego Misjonarzy Saletynów. Kazanie poświęcone księdzu Czosnkowi wygłosił
ksiądz Łukasz Nowak MS, sekretarz prowincjonalny misjonarzy saletynów.

Symboliczne odsłonięcie i poświęcenie tablicy odbyło się w obecności księdza prałata Władysława Pasiuta,
proboszcza  szczepanowskiej  parafii,  a  także  przedstawicieli  władz  samorządowych,  które  reprezentowali
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz wicestarosta brzeski Maciej Podobiński. W wydarzeniu uczestniczyli
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również sołtys Wokowic Ewelina Damasiewicz oraz Stanisława Węgrzyn z miejscowego Koła Gospodyń
Wiejskich, która była jedną z głównych inicjatorek ufundowania i zamontowania pamiątkowej tablicy. Ona
też, wraz z Piotrem Styrną, przygotowała wystawę dokumentującą życie i działalność księdza Władysława
Czosnka. 

Ksiądz Władysław Czosnek urodził się 27 stycznia 1912 roku w Wokowicach. W latach 1923-1930 uczęszczał
do gimnazjum w Brzesku oraz Małego Seminarium w Tarnowie i Małego Seminarium w Dębowcu. Nowicjat
rozpoczął 2 lipca 1930 roku u Misjonarzy Matki Bożej z La Salette w Hurku (powiat przemyski). W latach
1937-1938 był prefektem i profesorem Małego Seminarium w Dębowcu. W 1938 roku wyjechał z misją na
Madagaskar, gdzie pozostał już do końca życia. Przez 35 lat pracował w diecezji Morondava, poznając
dogłębnie tamtejszą kulturę, język i obyczaje. Dla polskich misjonarzy opracował słownik polsko-malgaski.
Jest również autorem książki „Ojciec Beyzym TJ i jego dzieło na Madagaskarze”. Zmarł 2 maja 1973 roku w
Belo sur Tsiribihina, pochowany został na cmentarzu parafialnym w Morondavie. 

Tablicę poświęconą pamięci księdza Władysława Czosnka ufundowali mieszkańcy i sympatycy
Wokowic oraz Gmina Brzesko
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